

6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y  
PRESUPUESTARIOS.



6.22.1

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.



**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES 2019. IASS**

a) LIQUIDEZ INMEDIATA:	0,07	Fondos líquidos	2.897.858,69
		-----	
		Pasivo corriente	40.742.871,64
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO:	6,38	Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	2.897.858,69 + 257.205.530,84
		-----	
		Pasivo corriente	40.742.871,64
c) LIQUIDEZ GENERAL:	6,44	Activo Corriente	262.519.789,77
		-----	
		Pasivo corriente	40.742.871,64
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:	30,88	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	40.742.871,64 + 0,00
		-----	
		Número de habitantes	1.319.291
e) ENDEUDAMIENTO:	0,08	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	40.742.871,64 + 0,00
		-----	
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	40.742.871,64 + 0,00 + 467.846.690,93
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO:	0,00	Pasivo corriente	40.742.871,64
		-----	
		Pasivo no corriente	0,00
g) CASH-FLOW:	5,95	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	40.742.871,64 + 0,00
		-----	
		Flujos netos de gestión	6.851.880,28

**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES 2019. IASS**

h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

**1) Estructura de los ingresos**

0,00	Ingresos tributarios	119.116,71
	-----	
	Ingresos de gestión ordinaria	371.509.949,20
0,95	Transferencias recibidas	354.337.797,11
	-----	
	Ingresos de gestión ordinaria	371.509.949,20
0,05	Ventas netas y prestaciones de servicio	16.741.174,60
	-----	
	Ingresos de gestión ordinaria	371.509.949,20
0,00	Resto ingresos de gestión ordinaria	0,00 + 0,00 + 311.860,78 + 0,00
	-----	
	Ingresos de gestión ordinaria	371.509.949,20

**2) Estructura de los gastos**

0,23	Gastos personal	85.225.320,36-
	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	374.561.981,09-
0,44	Transferencias y subvenciones concedidas	164.775.939,73-
	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	374.561.981,09-
0,27	Aprovisionamiento	100.070.914,37-
	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	374.561.981,09-

**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES 2019. IASS**

		Resto gastos de gestión ordinaria	21.015.973,31- + 3.473.833,32-
	0,07	-----	
		Gastos de gestión ordinaria	374.561.981,09-
		Gastos de gestión ordinaria	374.561.981,09-
<b>3) Cobertura de los gastos corrientes</b>	1,01-	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	371.509.949,20



6.22.2

INDICADORES PRESUPUESTARIOS.



## INDICADORES PRESUPUESTARIOS 2019. IASS

### a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

		Obligaciones reconocidas netas	370.816.986,64
1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS:	0,99	-----	
		Créditos totales	375.877.054,98
		Pagos realizados	335.653.561,32
2) REALIZACIÓN DE PAGOS:	0,91	-----	
		Obligaciones reconocidas netas	370.816.986,64
		Obligaciones reconocidas netas	370.816.986,64
3) GASTO POR HABITANTE:	281,07	-----	
		Número de habitantes	1.319.291,00
		Obligaciones reconocidas netas (Capítulo 6 + 7)	3.006.239,65
4) INVERSIÓN POR HABITANTE:	2,28	-----	
		Número de habitantes	1.319.291,00
		Obligaciones reconocidas netas (Capítulo 6 + 7)	3.006.239,65
5) ESFUERZO INVERSOR:	0,01	-----	
		Total obligaciones reconocidas netas	370.816.986,64

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS 2019. IASS**

			Obligaciones pendientes de pago x 365	12.834.650.241,80
6) PERIODO MEDIO DE PAGO:	34,61	-----		
			Obligaciones reconocidas netas	370.816.986,64
<b>b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:</b>				
			Derechos reconocidos netos	372.091.083,17
1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS:	0,99	-----		
			Previsiones definitivas	375.877.054,98
			Recaudación neta	117.564.937,62
2) REALIZACIÓN DE COBROS:	0,32	-----		
			Derechos reconocidos netos	372.091.083,17
			Derechos pendientes de cobro x 365	92.902.043.125,75
3) PERIODO MEDIO DE COBRO:	249,68	-----		
			Derechos reconocidos netos	372.091.083,17

		Resultado presupuestario ajustado	1.274.096,53
4) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE:	<b>0,97</b>	-----	
		número de habitantes	1.319.291,00
<b>c) De Presupuestos cerrados:</b>			
		Pagos	37.788.468,87
1) REALIZACIÓN DE PAGOS:	1,00	-----	
		Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones)	37.788.468,87
		Cobros	257.816.541,62
2) REALIZACIÓN DE COBROS:	0,99	-----	
		Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones)	260.291.213,56

